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عدد خبر خبر روز

رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان 
با بیــان اینکه ایــران چهارمین کشــور 
تولیدکننــده کیــوی در جهــان اســت، 
گفت: پارســال بیــش از ۲۰۰هــزار تن 
کیوی از گیلان صادر شــد که ۹۰ هزار 
تن از بنــدر آســتارا صــورت گرفت. به 
گزارش مهــر، صالح محمــدی، کیوی 
را از محصــولات مهــم و ارزآور گیــان 
برشــمرد و افــزود: محصــول کیــوی 
سهم قابل‌توجهی از اشتغال گیلان را 

به‌خود اختصاص داده است.

200
هزار    

گیلان

 نماینــده قزویــن، آبیــک و البــرز در 
۱۳هــزار  اختصــاص  از  مجلــس، 
میلیــارد تومــان بــرای اجــرای طرح‌های 
محرومیت‌زدایی استان قزوین خبر داد. 
به گزارش تسنیم، فاطمه محمدبیگی، 
‌بــا اشــاره بــه انعقــاد تفاهمنامــه بــا 
قــرارگاه امام‌حســن مجتبــی‌ع‌ بــرای 
محرومیت‌زدایــی در اســتان، گفــت: 
بخــش مهمــی از ایــن تفاهمنامــه بــه 
ســاخت مخــازن آب کشــاورزی بــرای 

روستاها اختصاص دارد.‌

  13000
میلیارد      

قزوین

‌سد»معشوره« ؛  بزرگ‌ترین
دغدغه منابع آبی لرستان

با اینکه حدود 9هزار کیلومتر رودخانه و 11درصد رواناب‌های کشور 
در لرســتان قرار دارد، اما نبودِ منابع آب پایدار و توقف پروژه‌های 
سدســازی و به‌ویژه توقف احداث ســد معشوره این اســتان را با 
مشکلات فراوانی روبه‌رو کرده است. به گزارش همشهری، ‌ عملیات 
احداث سدمعشــوره در ســال1392 کلید خورد و اکنون با وجود 

داشتن مصوبه رئیس‌جمهوری عملیات ‌ آن متوقف است.
 البته پروژه احداث سد معشوره در این ســال‌ها بارها به تعطیلی 
کشیده شده و این موضوع دلیل بزرگ به بهره‌برداری نرسیدن این 

سد مهم در استان لرستان است.
حدود 59درصد از مساحت لرستان با شهرستان‌های الشتر، نورآباد، 
کوهدشت، پل‌دختر، چگنی و رومشــکان در حوضه آبریز کرخه و 
41درصد با شهرســتان‌های بروجرد، دورود، ازنا و الیگودرز و نیز 
بخشی از خرم‌آباد در حوضه آبریز کارون قرار دارد. لرستان از حوضه 
آبریز کرخه فقط سد ایوشــان با ظرفیت 51میلیون مترمکعب را 
دارد؛ در عین حال، فقط 3.5درصد ســهم منابع آبی این استان از 
حوضه آبریز کارون است. این تخصیص در حالی رقم خورده است 
که بیش از 130رودخانه در لرستان وجود دارد و علاوه ‌بر آن تولید 
حدود 8میلیارد مترمکعب رواناب این استان را به یکی از غنی‌ترین 

شبکه‌های آبی کشور تبدیل کرده است.
به همین دلیل، راه‌اندازی سد معشــوره افزایش برداشت مداوم از 
آب‌های زیرزمینی، خشک‌شدن تالاب‌ها، گردوغبار، افت کیفیت 
آب، فرونشست و مهاجرت اقلیمی را به‌دنبال دارد، متوسط سطح 
آب زیرزمینی لرستان در بهمن‌ماه1401 حدود 1.3متر افت پیدا 

کرده بود.
چنان‌که دشت کوهدشت سال گذشته با حدود 22متر بیشترین 
افت ســطح آب زیرزمینی در بلندمدت را به‌خود اختصاص داد تا 
دشت این شهرستان در میان 2رودخانه کشکان و سیمره همچنان 
ممنوعه باشد و کشاورزان بی‌ســهم از آب‌های جاری. مدیر منابع 
آب کوهدشــت معتقد است وابســتگی کامل اقتصادی مردم این 
شهرستان به کشــاورزی و همچنین وابستگی کامل کشاورزی به 
آب زیرزمینی باعث ایجاد بحران در بخش آب کوهدشــت شــده 
است. حمزه آزادبخت به تسنیم گفت: »برداشت بی‌رویه از منابع آب 
زیرزمینی و عدم‌توازن بین تغذیه و تخلیه آبخوان دشت کوهدشت 
را به دشت ممنوعه تبدیل کرده است، به‌طوری‌که هرساله شاهد افت 

سطح آب به نسبت سال قبل هستیم.«
 مدیر منابع آب کوهدشــت تأکید کرد: »احداث ســد معشــوره 
بدون شک برای دشت کوهدشــت با توجه به نیاز مبرم کشاورزی 
 به آب پایدار و با توجه به وابســتگی آب شــرب به آب زیرزمینی

ضروری است.«
بهره‌برداری از ســد معشوره می‌تواند مشــکل آب شرب برخی از 
شهرستان‌های استان لرستان، ازجمله کوهدشت و رومشکان را تا 
حد‌ زیادی برطرف کند و علاوه بر آن نیز تأثیرات شگرفی بر تولیدات 

بخش کشاورزی و رونق اقتصادی این منطقه بگذارد.‌

وضعیت ارتباطی استان‌ها
آمارها  نشان می‌دهد سیستان‌وبلوچستان و کهگیلویه‌وبویراحمد در شاخص‌های ارتباطی وضعیت مناسبی ندارند

‌کشف یک بیماری نادر
در خراسان‌جنوبی!

کانال‌های تلگرامی در روزهای گذشته پر شده است از خبری 
درباره کشــف یک بیماری نادر پوستی در خراسان‌جنوبی؛ 
بیماری‌ای که 11نفر را مبتلا کرده و یک پزشک متخصص 
ایرانی نیز از آمریکا به ایران آمده تــا بیماران را درمان کند. 
اما ماجرا چیســت؟ این بیماری پوســتی گرچه نادر است، 
اما برای اهالی خراسان‌جنوبی، جدید نیست و نخستین‌بار 
سال1393 بود که یک نفر در روســتای کلاته بلوچ، ۲نفر 
در روستای سولابست و 8نفر در روستای لجنگ شناسایی 
شــدند و همه این افراد همان‌هایی هستند که سال1393 

شناسایی شده‌اند.
این بیماری که هنوز نامی برای آن ذکر نشده، یک بیماری 
پوســتی ژنتیک اســت که در گرما عود می‌کند. گرچه این 
استان یک‌بار هم سال1397 با موضوع بیماری پوستی مورد 
توجه رسانه‌ها قرار گرفته بود، آن زمان منشا بیماری پوستی 
کودکان روستایی خراسان‌جنوبی بیشتر یک اگزمای شدید 

موروثی ذکر شده بود.

سان‌جنوبی
خرا

آمارهای رگولاتوری )ســازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی( نشان می‌دهد تعداد کاربران 
اینترنت پهن‌باند ثابت و سیار کشور از ۱۱۶میلیون 

کاربر با ضریب نفوذ ۱۳۷درصد عبور کرده است 
و حالا تعداد مشــترکان پهن‌باند ســیار بیش از 
۱۰۵میلیون مشترک با ضریب نفوذ ۱۲۴.۱۸درصد 
و مشــترکان پهن‌باند ثابت ۱۱میلیون مشترک با 
ضریب نفوذ ۱۳.۰۵درصد است و تعداد مشترکان 
تلفن همراه در کشــور با ۵.۸۴درصد افزایش از 
۱۴۸میلیون دســتگاه عبور کــرده. این آمار در 

شــرایطی منتشر می‌شــود که توزیع کاربران و 
دسترســی‌ها به اینترنت در استان‌های مختلف 
یکسان نیســت و همچنان برخی از استان‌های 
محروم چون سیستان‌وبلوچســتان، خراســان 
شــمالی، و کهگیلویه‌وبویراحمــد از این نظر در 
رتبه‌های پایین قرار دارند و در مقابل تهران، البرز، 

اصفهان و یزد وضعیت بهتری دارند.

   پوشش جمعیتی نسل ۲تلفن همراه    
این شاخص که آن‌را حداقل ارتباطات همراه می‌دانند درواقع 
درباره گوشی‌های تلفن همراهی صحبت می‌کند که دیجیتال 
هســتند و از ســال1992 و بعد از فناوری آنالوگ، به‌صورت 

فراگیر مورد استفاده قرار گرفتند. 

اینترنت همراه    
ضریب نفــوذ تلفن همــراه ‌‌ ۱۰۵،۱۸۰،۴۹۴ 
است. ‌رایتل‌ درایلام، خراسان جنوبی، زنجان 
و کهگیلویــه و بویراحمد اصلا حضور ندارد و در بوشــهر، 
چهارمحال و بختیاری، سمنان، سیســتان و بلوچستان، 
 3G گلســتان، لرســتان، همدان و یزد نیز فقط سرویس
عرضه می‌کند. 3G و 4G  ،2  اپراتور دیگر نیز در سیســتان 
و بلوچستان ۵۰درصد اســت درحالی‌که در تهران چنین 

شاخصی به ۹۹درصد می‌رسد.

  تعداد خطوط تلفن ثابت    
براســاس آمار  وضعیت ضریب نفوذ پهن‌باند ثابت نسبت به‌مدت 
مشابه در ســال گذشــته با ۰.۷۶درصد کاهش روبه‌رو بوده است.  
ضریب نفوذ تلفن ثابت در یک سال گذشــته از ۳۴.۹۶ به ۳۴.۵۷  

کاهش یافته است.

  اینترنت پرسرعت    
ADSL مخفف کلمه خط رقمی مشــترک نامتقارن اســت که 
برخلاف خط‌های معمولی تلفن، از تمــام پهنای باند موجود در 
خط مسی دوطرفه استفاده می‌کند تا بیشــترین سرعت را در 

ثانیه عرضه کند. 
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